Администрация сельского поселения Башировский сельсовет                        муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       № 4                                                                                          от 17 февраля 2022 г.

Об утверждении
Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды
в соответствие с установленными требованиями
по сельскому поселению Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

на 2022 – 2026 годы

Администрация сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды
в соответствие с установленными требованиями по сельскому поселению Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2022 – 2026 годы
2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  http:// bashirovo.ru/   и обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сельского поселения

        М.Х.Хасанов
Приложение к постановлению

Администрации сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

от  17 февраля 2022года  № 4
План

мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие                             с установленными требованиями по сельскому поселению                              Башировский сельсовет на 2022 – 2026 годы
	Наименование работ
	Испол

нители
	Сроки
	Примечания

	Заключение договора на проектирование зон санитарной охраны источника водоснабжения и водопроводных  сооружений
	Глава СП
	До 18.12.2022
	Согласно нормативных требований

	Использовать водные объекты по санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта в с.Старобаширово, с.Новокалмашево, Староихсаново (не допускать без санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта)
	Глава СП
	До 18.12.2022
	Согласно нормативных требований

	Обследование водных объектов на предмет возникновения угрозы затопления (скважин, колодцев с запорной арматурой, ВРК) находящихся на балансе предприятия
	Глава СП
	С 1 марта 2022 – 2026 годы
	2 раза в неделю. По мере необходимости

	Расчистка снега над колодцами со скважиной и прилегающей территории, организовать подъездные пути к скважинам
	Глава СП
	С 1 марта по 24 марта 2022 – 2026 годы
	Во время паводка – по необходимости

	Расчистка снега над колодцами с запорной арматурой, ВРК и прилегающей территории
	Глава СП
	С 1 по 24 марта 2022 – 2026 годы
	Во время паводка – по необходимости

	Заключение договора со специализированной организацией для обеззараживания воды и поддержка их в достаточном количестве
	Глава СП
	С 10 по 31 марта 2022 – 2026 годы
	По необходимости

	Проведение обеззараживания системы водоснабжения, скважин
	Глава СП
	Во время паводка
	Во время паводка – по необходимости

	Ограждение территории водонапорных башен с.Старобаширово, с.Староихсаново, с.Новокалмашево
	Глава СП
	2022-2023 гг

	Ремонт утечек водопровода в населенных пунктах
	Глава СП
	2022-2026
	По мере необходимости

	Замена водопровода с.Старобаширово -100 м, с.Староихсаново – 100 м
	Глава СП
	2022-2026

	Отбор проб водопроводных сетей населения с.Старобаширово, с.Новокалмашево, с.Староихсаново
	Глава СП
	Ежеквар-

тально